
Příloha č. 1

Počet listů: 4

Stanovisko komise

investiční      

tis. Kč

neinvestiční 

tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí dotace

1 Město Nový Bor Výstavba pomníku obětem 1. světové války 2014 379 379 válečný hrob Ano 1. SV 1 p.m. 1

2 Město Příbram
Oprava válečného hrobu obětem 2. světové 
války

2014 333 84 válečný hrob Ano 1. SV
1 válečný 

hrob 1

3
Město Týnec Týnec nad 

Sázavou

Obnova pomníků a památníku obětem 
světových válek

2014 272 68 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 5 p.m. 1

4 Město Benešov Oprava památníku obětem světových válek 2014 1 463 389 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m. 1

5 Město Jindřichův Hradec
Rekonstrukce památníku obětem 2. světové 
války

2014 662 176 symbol. pomník Ne 2. SV 3 p.m. 1

6 Město Horní Benešov Oprava pamítníku obětem 1. světové války 2014 615 163 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

7 Obec Struhařov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 119 51 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

8
Město Jablonec nad 

Jizerou
Oprava památníku obětem světových válek 2014 153 41 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

9
Město Jablonec nad 

Jizerou
Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 220 59 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

10 Obec Tasov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 150 65 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

11 Obec Dřísy Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 67 16 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

12
Město Nové Město nad 

Metují

Oprava válečných hrobů obětí prusko-rakouské 
války, oprava pamětní desky 1. světové války

2014 152 38
válečný hrob, pamětní 

deska
Ano 1866, 1. SV

3 hrob,           
1 p.m. 1

13
Město Jablonec nad 

Jizerou
Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 54 14 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

14
Město Vysoké nad 

Jizerou
Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 85 23 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

15
Město Jablonec nad 

Jizerou
Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 60 16 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

16 Statutární město Jihlava
Oprava válečného pohřebiště obětí 1. světové 
války

2013 450 120 válečné pohřebiště Ano 1. SV
válečné 

pohřebiště 1

17 Obec Skalička Oprava památníku obětem 2. světové války 2014 50 22 hromadný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

Stručná charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Přehled žádostí o dotace na zabezpečení péče o válečné hroby 

 k jednání Mezirezortní koordinanční komise pro válečné hroby v roce 2014

Poř.č. Žadatel o dotaci Název akce
Rok podání 

žádosti

Charakter a objem 

požadované dotace
Fin. 

spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Událost ke 

které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

1



Stanovisko komise

investiční      

tis. Kč

neinvestiční 

tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí dotace

Stručná charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Poř.č. Žadatel o dotaci Název akce
Rok podání 

žádosti

Charakter a objem 

požadované dotace
Fin. 

spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Událost ke 

které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

18 Statutární město Jihlava
Oprava válečného pohřebiště obětí 1. světové 
války

2014 1 200 323 válečné pohřebiště Ano 1. SV
válečné 

pohřebiště 1

19 Obec Jimlín Oprava pomníků obětem světových válek 2014 241 81 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

20 Obec Pyšel Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 455 119 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

21 Obec Horní Újezd Oprava pomníku obětem světových válek 2014 449 117 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

22
Obec Miroslavské 

Knínice
Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 80 34 symbol. pomník Ne 1. SV 2 p.m. 1

23 Obec Pražmo Restaurování pomníku obětem 2. světové války 2014 928 232 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 1

540 135 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

492 123 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

25 Obec Chudíř Oprava pomníku obětem světových válek 2014 240 88 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

26 Město Bohumín
Oprava válečného hrobu s pomníkem obětí 2. 
světové války

2014 369 93
válečný hrob s 

pomníkem
Ano 2. SV

1 hrob, 1 
p.m. 1

27 Město Slavkov u Brna
Oprava válečného hrobu obětem 2. světové 
války

2014 104 26 válečný hrob Ano 2. SV 1 p.m. 1

28
Město Hradec nad 

Moravicí

Oprava válečného hrobu obětí prusko-rakouské 
války 1866

2014 189 48 válečný hrob ANO 1866 1 hrob 1

29 Obec Mistřice Oprava památníku obětem světových válek 2014 465 135 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

30 Obec Háje nad Jizerou Oprava pomníku obětem světových válek 2014 330 88 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

31 Statutární město Ostrava
Rekonstrukce památníku obětem 1. světové 
války

2014 326 82 symbol. pomník Ne 1. SV 3 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

32 Obec Háj ve Slezsku Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 286 72 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

33 Obec Písařov Revitalizace pomníku obětem světových válek 2014 92 23 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

34 Městys Brozany nad Ohří Oprava pomníků obětem světových válek 2014 127 32 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

35 Město Černošice
Oprava pomníků a válečných hrobů obětí 
světových válek

2014 84 22
válečný hrob    

symbol. pomník
Ano 1. a 2. SV

2 hroby,            
2 p.m.

2. Nedostatek finančních zdrojů

36 Město Bohumín Oprava památníku obětem 1. světové války 2014 217 55 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

37 Město Bohumín Oprava památníku obětem světových válek 2014 368 92 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

Statutární město Děčín
Rekonstrukce památníku obětem 1. světové 
války

201424

2



Stanovisko komise

investiční      

tis. Kč

neinvestiční 

tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí dotace

Stručná charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Poř.č. Žadatel o dotaci Název akce
Rok podání 

žádosti

Charakter a objem 

požadované dotace
Fin. 

spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Událost ke 

které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

38 Obec Provodov - Šonov Oprava pomníku obětem prusko-rakouské války 2014 314 79 hromadný hrob Ano 1866 hr. Hrob 2. Nedostatek finančních zdrojů

39 Obec Boseň Oprava pomníku obětem 2. světové války 2013 778 207 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

40 Obec Statenice Oprava pomníků obětem světových válek 2014 210 54 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

41 Královéhradecký kraj
Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko-
rakouské války r. 1866

2013 2 240 560 hromadný hrob Ano 1866  hr. hrob 2. Nedostatek finančních zdrojů

42 Obec Horka Oprava pomníků obětem světových válek 2012 70 32 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

43 Město Uherské Hradiště Oprava pomníků obětem světových válek 2014 180 50 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

44 Obec Vernířovice Rekonstrukce pomníku obětem 1. světové války 2014 292 73 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

45 Město Bučovice Oprava pomníku obětem 2. světové války 2014 140 37 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

46
Římskokatolická farnost 

Mimoň

Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko-
rakouské války r. 1866

2014 488 122 hromadný hrob Ano 1866 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

47 Obec Třesov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2013 153 52 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

48 Městys Choltice Rekonstrukce pomníku obětem 1. světové války 2014 226 98 symbol. pomník NE 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

49 Obec Karlovice Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 132 33 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

50 Obec Hřivice Oprava pomníku obětem světových válek 2014 75 19 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

51 Obec Hlinná Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 80 21 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

52 Statutární město Karviná Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 176 47 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

53 Obec Tlumačov Rekonstrukce pomníku obětem 1. světové války 2013 428 108 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

54 Obec Hradčovice
Rekonstrukce pomníku obětem 2. světové války 
a válečného hrobu oběti 1. světové války

2014 940 235
symbol. pomník, 

válečný hrob
Ano 1. a 2. SV

1 p.m.      1 
hrob

2. Nedostatek finančních zdrojů

55 Město Žatec Oprava památníku obětem 2. světové války 2014 677 170 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

56 Městys Křinec
Rekonstrukce památníku obětem světových 
válek

2014 380 100 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

57 Obec Stašov Oprava památníku obětem 1. světové války 2014 126 55 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

58 Obec Věstín Oprava pomníků obětem světových válek 2014 189 48 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

3



Stanovisko komise

investiční      

tis. Kč

neinvestiční 

tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí dotace

Stručná charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Poř.č. Žadatel o dotaci Název akce
Rok podání 

žádosti

Charakter a objem 

požadované dotace
Fin. 

spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Událost ke 

které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

59 Obec Dolní Vilémovice Výstavba pomníku oběti 2. světové války 2014 232 58 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

60 Obec Hlízov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 165 42 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

61 Městys Peruc Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 366 128 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

62
Obec Bohdalice - 

Pavlovice

Oprava a přemístění pomníku obětem 
světových válek

2014 180 45 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

63 Obec Čečovice Rekonstrukce pomníku obětem světových válek 2014 140 44 symbol. pomník Ne 1. a 2.  SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

64 Obec Velké Přílepy Revitalizace pomníku obětem 2. světové války 2014 153 38 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

65 Obec Středokluky Oprava pomníku obětem světových válek 2014 690 173 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

66 Obec Babice
Oprava a přemístění pomníků obětem 
světových válek

2014 500 127 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

67 Obec Staré Město Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 55 14 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

68 Miroslav Pisarčík Obnova pomníku obětem 1. světové války 2014 616 154 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

69 Obec Veliny
Přemístění a oprava pomníku obětem 1. 
světové války

2014 148 37 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Nedostatek finančních zdrojů

70
Římskokatolická farnost 

Stráž nad Nisou

Oprava válečného hrobu oběti prusko-rakouské 
války r. 1866 

2014 366 92 válečný hrob Ano 1866 1 hrob 2. Nedostatek finančních zdrojů

71 Obec Vrutice Oprava pomníku obětem světových válek 2012 54 14 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

72 Město Valašské Meziříčí Obnova pomníku obětem 1. světové války 2012 110 28 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

73
Obec Šenov u Nového 

Jičína
Rekonstrukce pomníku obětem světových válek 2012 584 146 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

74 Obec Vyžlovka Oprava pomníku obětem 1. světové války 2013 52 13 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

75
Římskokatolická farnost 

Stráž nad Nisou

Oprava válečného hrobu oběti prusko-rakouské 
války r. 1866 

2013 366 92 hromadný hrob Ano 1866 1 hrob 2. Zrušená žádost (poř. č. 70)

76
Obec Štěpánov nad 

Svratkou
Oprava pomníku obětem světových válek 2013 71 20 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

77 Obec Morašice Oprava pomníků obětem 1. světové války 2013 180 40 symbol. pomník Ne 1. SV 2 p.m. 2. Neúplná žádost

78 Obec Dřísy Oprava pomníku obětem 1. světové války 2013 59 16 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Zrušená žádost (poř. č. 11)

79 Město Polička Oprava pomníků obětem 1. světové války 2013 153 41 symbol. pomník Ne 1. SV 3 p.m. 2. Žadatel žádost o dotaci zrušil

4



Stanovisko komise

investiční      

tis. Kč

neinvestiční 

tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí dotace

Stručná charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Poř.č. Žadatel o dotaci Název akce
Rok podání 

žádosti

Charakter a objem 

požadované dotace
Fin. 

spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Událost ke 

které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

80 Město Milovice Restaurování pomníku obětem 1. světové války 2013 82 6 22 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

81 Statutární město Jihlava
Oprava válečného pohřebiště obětí 1. světové 
války

2013 450 120 válečné pohřebiště Ano 1. SV
válečné 

pohřebiště
2. Zrušená žádost (poř. č. 16)

82 Obec Lhota Rekonstrukce pomníku obětem světových válek 2013 50 13 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

83 Obec Krty Oprava pomníku obětem 1. světové války 2013 106 27 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

84 Městys Pecka Oprava pomníků obětem 1. světové války 2013 110 28 symbol. pomník Ne 1. SV 2 p.m. 2. Neúplná žádost

85
Statutární město 

Olomouc
Oprava Jihoslovanského mauzolea 2013 6 216 2 665 válečné mauzoleum Ano 1. SV

cca 1300 
ostaků

2. Neúplná žádost

86 Obec Borač Oprava pomníku obětem světových válek 2013 80 0 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

87 Město Vyškov Oprava památníku osvobození 2013 63 63 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost 

88
Římskokatolická farnost - 

Janov nad Nisou
Oprava pomníku obětem 1. světové války 2013 826 210 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

89 Obec Bohutín Oprava pomníku obětem 1. světové války 2014 120 30 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

90 Hlavní město Praha Revitalizace osária obětí 1. světové války 2014 2 488 1 589 osárium Ano 1. SV osárium 2. Neúplná žádost

91 Obec Kroučová Oprava válečného hrobu oběti 2. světové války 2014 28 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 2. Neúplná žádost

92 Obec Vodslivy Oprava památníku obětem 1. světové války 2014 41 18 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

93 Občanské sdružení Víska Obnovení památníku obětem 1. světové války 2014 80 20 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

94 Občanské sdružení Víska Výstavba památníku obětem 2. světové války 2014 120 30 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 2. Neúplná žádost

11 452 25 322

Návrh Mezirezortní koordinační komise na poskytnutí dotací na péči o válečné hroby v roce 2015 schválil ministr obrany dne 28. května 2014.

Součet 36 774

Celkem

5


